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ســوریه  کشــور 
بســیار  دوران 
سپری  را  حساســی 
می کنــد، بســیاری 
زورآزمایی  معتقدند 
جبهــه مقاومــت با 
سلفی  تروریست های 
مورد حمایت  تکفیری 
بزرگ  جنگ  در  غرب 
سرنوشــت  حلــب 
آینده کشــور سوریه 
کل  هــم  شــاید  و 
منطقــه را رقم بزند.

تروریســتی  گروه هــای  قــوای  تحلیــل 
مستشــاران نظامــی غربی را نیــز به این 
شــهر کشــانده تا آنها هر طوری که شــده 
پرقدرت  دستان  از  را  محاصره  تروریست های 
کنند. مقاومت خــاص  نیروهــای جبهــه 

***
حمات موفقیت آمیز ارتش سوریه در حلب در 
حالی صورت می گیــرد که گروه های تکفیری 
عملیات ســنگینی  پیش  هفته  حدود ســه 
را بــا عناویــن مختلفی همچــون »معرکه 
ســراقب«  ابوعمر  »جنگ  و  حلــب«  بزرگ 
به منظور شکســتن محاصره حلب شــرقی 
آغاز کرده بودند که با شکســت مواجه شد.

اگر زمانی تروریســت ها با تصرف حلب 
رویای تجزیه شمال ســوریه را در سر 
و  عقب نشینی  جز  اکنون  می پروراندند، 
شکســت به چیز دیگری نمی اندیشند.

اندیشــه های ســلفی  و ظهــور  زایــش داعــش 
تکفیــری در میــان امت اســامی تنها بــه خاطر 
از مکتب اهل بیت اســت. دور شــدن مســلمانان 

 در نخســتین راهپیمایی اربعین یعنی در سال 2003 
نزدیک به 3 میلیون عراقی حضور داشتند در حالی که 
در اربعین 2015 براســاس گزارش ها و با وجود افزایش 
تهدیدات بیش از 20 میلیون نفر از سراسر جهان اسام 
و حتی اروپا و آمریکا خود را به عراق رســانده بودند.

راهپیمایی ۲۰ میلیونی اربعین 
محور وحدت امت اسلامی

 سید محمد امین آبادی

سالی یک بار در میان هزاران خبر قتل، کشتار، خیانت، دزدی، اختلاس، 
تظاهــرات، بمب گذاری، جنایت و... خبری کوتاه پخش می شــود که همه را 
به تامل وامی دارد. 20 میلیون نفر از سراســر جهان خود را به عراق یکی از 
ناامن ترین کشــورهای جهان می رسانند و ده ها کیلومتر مسیر شهر نجف به 
کربلا را با پای پیاده طی می کنند تا خود را به بارگاه امام حسین»ع« برسانند. 
در این میان، مسیر هر قدر خطرناک تر و تهدیدهای تکفیری ها هرچقدر بیشتر 

می شود، شوق پیوستن به بزرگ ترین راهپیمایی جهان نیز افزایش می یابد.
سال 2003 بود که با فروپاشی رژیم بعث عراق و از بین رفتن حاکمیت 
صدام بر این کشور در حالی که دولت بوش سعی داشت عراق خسته از جنگ 
و ویرانی را به یک مدل دموکراسی لیبرال غربی در منطقه آشوب زده غرب 
آسیا تبدیل کند حادثه ای دیگر رخ داد. در اربعین سرور و سالار شهیدان صدها 
هزار شیعه عراقی از شهرهای مختلف بصره، بغداد، نجف، سامرا، و... به سمت 
کربلا راهی شدند و در میان بهت و حیرت سربازان اشغالگر آمریکایی اولین 
راهپیمایی بزرگ اربعین تاریخ را به نام خود رقم زدند. در اربعین سال 2003 
بر اساس برآوردها نزدیک به 3 میلیون عراقی حضور داشتند در حالی که در 
اربعین 2015 بر اساس گزارش ها بیش از 20 میلیون از سراسر جهان اسلام 
و حتی اروپا و آمریکا خود را به عراق رســانده بودند تا با شور و اشتیاق تمام 
در باشکوه ترین راهپیمایی جهان حضور داشته باشند و درست به همین دلیل 
است که پیاده روی اربعین از سطح یک عزاداری در محدوده کشور عراق و یا 
حتی منطقه غرب آسیا خارج شده و ابعادی بین المللی به خود گرفته است.

پرســش های زیادی در باره این حادثه عظیم مطرح است ؛ چرا با وجود 
ناامنی گسترده عراق مردم تهدیدات گروه های تروریستی را به جان می خرند 
و با جان دل راهی پیاده روی اربعین می شــوند و آرزو دارند که در این راه 

اشاره:
کشور ســوریه دوران بسیار حساسی را سپری می کند 
بسیاری معتقدند، زور آزمایی جبهه مقاومت با تروریست های 
ســلفی تکفیری مورد حمایت غرب در جنگ بزرگ حلب 
سرنوشت آینده کشور سوریه و شاید هم کل منطقه را رقم 
بزند. تحلیل قوای گروه های تروریستی مستشاران نظامی 
غربی را نیز به این شهر کشانده تا آنها هر طوری که شده 
تروریست های محاصره شده را از دستان پرقدرت نیروهای 
جبهه مقاومت خاص کنند نکته امیدبخش آن اســت که 
روند تحولات میدانی خصوصا طی چند ماه گذشته، کاما 
به نفع نظام سوریه رقم خورده است. اگر زمانی تروریست ها 
با تصرف حلب رویای تجزیه شــمال ســوریه را در سر 
می پروراندند، اما اکنون جز عقب نشینی و شکست چاره ای 
ندارند. در همین ارتباط پایگاه تحلیلی »بصیرت« مطلبی 
را درباره آخرین وضعیت میدانی جنگ حلب منتشر کرده 

است که در ادامه می آید.
نبرد سرنوشت ساز در جنوب حلب

با توجه به اهمیت راهبردی شهر حلب در شمال سوریه، ارتش 
این کشــور طی چند ماه گذشته با کمک متحدان خود، حملات 
شــدید را علیه گروه های تروریســتی در نقاط مختلف این شهر و 
اطراف آن سامان داده است تا مقدمات آزادی کامل این شهر را در 
آینده ای نه چندان دور فراهم کند. محاصره شرق حلب نخستین گام 
ارتش در جهت اعمال فشار و تنگ کردن محاصره علیه تروریست ها 
بود. در گام های بعدی، عملیات های ارتش به جنوب غربی و شمال 
نیز تسری یافت. این در حالی است که در جبهه شرقی و خصوصا 

اشاره:
جهان در حال تجربه دوران بسیار حساس و خطرناکی است. 
انشقاق بین ملت ها ،درگیری در میان دولت ها، گسترش بحران های 
اقتصادی و اجتماعــی در مناطق مختلف جهان، خیزش مجدد 
جریانات فاشیستی و نازیستی، رویش جریانات سلفی- تکفیری 
و کشــتار بیرحمانه به نام اســام و... تنها بخشی از این لیست 
بلندبالای چالش ها و بحران هایی هســتند که بیش از 7 میلیارد 
جمعیت کره زمین از هر نژاد و زبانی با آن درگیر هستند. شاید 
در نگاه اول مســیر کلی حرکت جهان به سمت نیستی و نابودی 
تصور شــود. اما واقعیت این گونه نیست جوششی در میان این 
منجاب نیستی و نابودی در جریان است، جهان در حال عبور از 
یک گردنه خطرناک به سمت مسیری سبز و روش و آینده ای نوید 
بخش است. پیاده روی عظیم »اربعین « مصداق این جوشش است.
سرویس خارجی

مقدس کشــته شوند؟ چرا با وجودی که پیاده روی اربعین مختص شیعیان 
اســت ولی هزاران نفر از پیروان ســایر مذاهب امت اسلامی و حتی پیروان 
ســایر ادیان مثل مســیحیت خود را به کربلا می رســانند و در این مراسم 
باشکوه شرکت می کنند؟ چرا اهل سنت عراق در مسیر نجف تا کربلا تمام 
امکانــات مادی و معنوی خود را در اختیــار زائران اربعین می گذارند؟ و در 
خدمت رســانی به آنها از یکدیگر ســبقت می گیرند؟ و بالاخره این که چرا 
باشکوهترین و بزرگترین گردهمایی جهانی از سوی رسانه های منطقه ای و 

جهانی با سانسور مواجه می شود؟

 پیــاده روی اربعیــن و حضور 20 میلیــون نفر در حرم 
اباعبدالله الحسین باید از سوی رسانه های غربی سانسور شود 
که پیام این زیارت عدالت خواهی،ظلم ستیزی ، پیگیری  چرا 
عدالت اجتماعی و تسلیم نشدن به حکام فاسد و ظالم است.

***
 اجتماع باشــکوه 20 میلیون نفری امت اسامی در کربا 
بازگشــت به حدیث ثقلین و تمســک به اهل بیت)ع( 
به عنوان محور وحدت و مفســرین واقعی قرآن اســت.

اهل بیت محور وحدت
پاسخ به این سؤالات شاید سهل و ممتنع باشد اما پاسخی هست که همه 
پاســخ ها به این چراها را به هم متصل می کند. پیامبر خاتم حضرت محمد 
مصطفی)ص( در ماه های پایانی عمر پا برکت خود جملاتی را به اصحاب خود 
نقل می کنند که شیعه و سنی بر صحت انتساب آن بر حضرت پیامبر صحه 
گذاشته اند. پیامبر می فرمایند : »من در میان شما دو چیز باقی می گذارم که 
اگر آنها را دستاویز قرار دهید، هرگز گمراه نخواهید شد: کتاب خدا و عترتم 
که اهل بیتم هســتند. ای مردم بشنوید! من به شما رساندم که شما در کنار 
حوض بر من وارد می شوید، پس من از شما درباره رفتارتان با این دو یادگار 

ارزشمند سؤال خواهم کرد، یعنی کتاب خدا و اهل بیتم.«
بخشی از مشکلات و زخم های دردناک امت اسلامی که اربعین می تواند 
درمان آنها باشــد دقیقا به حدیث ثقلین بر می گردد پیامبر)ص( می فرمایند 
امت اسلامی در صورتی مسیر سعادت و خوشبختی را طی خواهند کرد و به 
بیراهه ، ضلالت و گمراهی نخواهند افتاد که به قرآن و اهل بیت )ع( تمسک 
جویند. زایش داعش و اندیشه های سلفی تکفیری و کشت و کشتار عجیبی 
که در میان امت اسلامی و کشورهای مسلمان در حال حاضر در جریان است 
درست به خاطر دور شدن مسلمانان از مکتب اهل بیت است چرا که تنها اهل 

بیت قرآن ناطق و مفسر آن هستند. 
پیاده روی اربعین و اجتماع باشکوه 20 میلیون نفری امت اسلامی در کربلا. 
بازگشــت به حدیث ثقلین و تمسک به اهل بیت)ع( به عنوان محور وحدت 
و مفســرین واقعی قرآن است. شاید به همین دلیل باشد که تروریست های 
سلفی تکفیری به شدت با زیارت اربعین مخالف هستند و سالانه در آستانه 
این مراسم تهدیدات آنها نیز بیشتر می شود. آنها به خوبی می دانند اندیشه ای 
که از درون این گردهمایی باشکوه بیرون می آید درست در نقطه مقابل فلسفه 
وجودی آنها است که همان تشتت و انشقاق و پاشاندن بذر کینه و نفاق در 

میان امت اسلامی است.

نگاهــی گذرا به جنایت های داعش ، القاعــده، طالبان، بوکوحرام، جبهه 
الشام و... به خوبی گویای این واقعیت تلخ است که تیغ تیز آنها بیشتر از آنکه 
دشمنان قسم خورده امت اسلامی را نشانه رفته باشد به سوی برادران و خواهران 
مسلمانشان بوده است. کافیست یک جست وجوی ساده در فضای مجازی بکنید 
و ببینید قربانیان حملات تروریســتی گروه های تروریستی سلفی- تکفیری 
طی سال های اخیر بیشتر چه کسانی بوده اند؛ مسلمانان یا سربازان اشغالگر؟ 
متاسفانه بسیاری از مسببین این جنایت ها و کسانی که به خود بمب می بندد 
و در اجتماعات اسلامی در مساجد و حسینیه ها خود را منفجر می کنند سن 
و ســال بســیار پایینی دارند به طور قطع و یقین اندیشه درست انسان ساز و 

وحدت بخش ثقلین به آنها عرضه نشده است که چنین به بیراهه رفته اند.
 اجتماع باشــکوه اربعین حداقل این سؤال را در میان پیروان و حامیان 
بی اطلاع اندیشــه های ســلفی می تواند ایجاد کند که به راستی راه درست و 
اندیشه درست کدام است؟ اندیشه ای که از درون آن برادرکشی، مسلمان کشی، 

سوزاندن و آتش زدن برادران و خواهران مسلمان در می آید یا اندیشه ای که 
می گوید همه مســلمانان در زیر پرچم قرآن و اهل بیت جمع شده و تبدیل 
به یک نیروی واحد شوند و در مقابل دشمنان امت اسلامی بایستند و جلال 

و شکوه خود را باز یابند؟
پیاده روی اربعین و حیرتی که این اجتماع باشکوه در میان امت اسلامی 
ایجاد می کند فرصت مناســبی اســت تا به پیروان سایر مذاهب اسلامی که 
سرگشته و حیران به تماشای بزرگترین راهپیمایی جهان نشسته اند معارف 
اهل بیت تبیین شود و آنها را در مقابل این پرسش قرار دهد که به چه جرمی 
شــیعیان باید در عراق، یمن، بحرین، پاکستان و نیجریه کشته شوند؟ مگر 
شیعیان چه می خواهند ؟ آنها به دنبال چه هستند که باید سلاخی شوند؟ 

اربعیــن پیام دیگری نیز به هفت میلیارد جمعیت جهان دارد و آن پیام 
عدالت ،آزادگی و مبارزه با ظلم و ستم است. سالانه 20 میلیون نفر از سراسر 
جهان خود را به عراق می رسانند و با پای پیاده از نجف راهی کربلا می شوند. 
طبیعتا هر انسانی در نگاه اول به این گردهمایی، از علل و فلسفه آن خواهد 
پرسید و باز خواهد پرسید که حسین)ع( کیست؟ این پرسش ها انسان را اگر 
دوباره گرفتار هیاهوی زندگی روزمره و زرق و برق دنیا نکند به سمت یافتن 

پاسخ ها خواهد کشاند.
اربعین بهترین فرصتی اســت که رســانه های جهان اسلام و شبکه های 
ماهواره ای مختص به شیعیان، این مسائل را شرح دهند: تبیین فلسفه قیام 
امام حسین»ع«، عدالت خواهی، ظلم ستیزی، پیگیری عدالت اجتماعی، تسلیم 
نشدن به حکام فاسد و ظالم و لزوم مبارزه با این پدیده ها. بسیاری از انسان ها 
در بســیاری از جنگ های جهان در طول تاریخ از ایران و روم باستان گرفته 
تا کنون، کشــته شده اند شاید برخی از آنها اهداف مقدسی نیز داشته اند، اما 
این تنها امام حســین)ع( بود که در این راه مقدس از همه هســت و نیست 
خود گذشت و همه را به طبق اخلاص گذاشت و یکجا در راه آرمان مقدس 
خود قربانی کرد. کســی که نیمی از یک روز عزیزترین کسان خود، از طفل 

شــش ماهه تا فرزند برومند و برادر رشید و علمدارش را یکجا تقدیم کرد و 
اســتخوان های پاک و مطهرش نیز بعد از شــهادت زیر سم اسبان لگد کوب 
شــد و اهل بیتش هم به اسارت درآمدند و اموالش به غارت رفت و خیامش 
ســوزانده شد. بدون شک اگر این ماجرای بزرگ )که بزرگترین حماسه های 
جهان از طوفان نوح گرفته تا شکافتن نیل در مقابلش بسیار کوچک و حقیر 
به نظر می رسند( به خوبی و به درستی تبیین شود، امام حسین)ع( و اربعین 
نه تنها محور نقطه نقل و وحدت بخش امت اسلامی می شود، بلکه به محوری 

برای وحدت کل جهان هستی بدل خواهد شد.
چرا سانسور؟

این مســئله که چرا بزرگ ترین راهپیمایی جهان هســتی و اجتماع 20 
میلیونی انســانی در یک محیط پر خطر که هر آن احتمال حمله تروریستی 
در آن وجود دارد، باید از سوی رسانه های بزرگ جهانی و منطقه ای سانسور 
شود جای تأمل دارد و البته، در توضیحاتی که ارائه شد  تا حدودی بدان پاسخ 
داده شده است. پیاده روی اربعین و حضور 20 میلیون نفر در حرم اباعبدالله 
الحسین باید سانسور شود، چرا که پیام این زیارت وحدت امت اسلامی حول 

محور قرآن و اهل بیت)ع( است.
 منافع نا مشــروع دشمنان امت اسلامی به انشقاق و دو دستگی و چند 
دســتگی بین ملت های مسلمان متکی اســت. اندیشه اربعین درست نقطه 
مقابل اندیشه تکفیری قرار دارد و تداوم حیات نامشروع این جریان خطرناک 
که همه منافع غرب را تامین می کند مستلزم مبارزه با زیارت اربعین است. 

سران اروپا و آمریکا به خوبی می دانند که این پیاده روی باشکوه در برابر 
منافع نا مشروع آنها قرار دارد، چرا که خروجی آن وحدت امت اسلامی، عدالت 
خواهی و ظلم ستیزی است. از این رو باید اجتماع 20 میلیون انسان در کربلا 
سانسور و یا تبدیل به یک خبر کوتاه در شکل زیر نویس نیم خطی رسانه ها 
شــود و به جای آن به مراســم گاو بازی و گوجه پرانی ،طلاق فلان بازیگر و 
ســبک های جدید سربری داعش و... پرداخته شود! اما نکته جالب نهفته در 
سانسور مراسم اربعین این است که صرفا رسانه های غربی نیستند که تلاش 
دارند این مراسم  را نادیده بگیرند تا پرسشی در اذهان ایجاد نشود، رسانه های 
مطرح  درجهان اسلام نیز همسو با جریان رسانه ای غرب در تلاشند که اجتماع 
20 میلیونی دیده نشود. دلیل  این نادیده گرفتن، دقیقا مشابه همان دلیلی 
اســت که برای غرب گفته شده است؛ امام حسین»ع« در راه مبارزه با ظلم 
و فســاد حاکم نامشــروع به پا خاست و از همه هستی خود گذشت و حاضر 
نشد مقابل حاکم فاسد سر خم کند. مسلمان واقعی نیز باید چنین روحیه ای 

داشته باشد و اربعین این روحیه را به انسان می دهد .
بســیاری از حکام منطقه در ظلم و ستم و عیاشی و فساد گوی سبقت 
را از یکدیگر و از یزید ربوده اند و اگر پیام عاشــورا به درســتی  از طریق این 
اجتماع باشکوه درک شود، جمعیت انبوه مسلمانان باید به سیل خروشانی 
تبدیل شده و بینان حکومت های فاسد را یک جا از ریشه بکند. اربعین باید 

سانســور شود تا پیام روح بخش سرور و سالار شهیدان به جهانیان نرسد تا 
باز جهانیان با این حقیقت آشنا نشوند که پرچم خونین امام سوم شیعیان، 
ذوالفقار امیرالمومنین علی»ع« و عبا و زره پیامبر نور و رحمت در دســتان 
مهدی موعود)عج( و آن منجی بزرگ قرار دارد و همچنان که علی رغم همه 
فتنه ها موانع و شــیطنت شیاطین سال به سال خداوند دل های بیشتری را 
متوجه زیارت اربعین می کند در روز ظهور نیز سیل صدها میلیونی انسان هایی 
که پیام عاشــورا و اربعین را در سراســر جهان از زبان آن ناطق کامل و ابر 
مرد بزرگ تاریخ بشنوند سیل ویرانگری خواهند شد و از هر دین و مذهب 
نژاد و زبانی و قوم و قبیله ای که هســتند، بر محوری بزرگ اجتماع خواهند 
کرد و طومار ظلم و ستم و بی عدالتی را از ریشه خواهند کند و آن روز دور 

نیست انشاالله.

آزادسازی مجتمع های راهبردی 1070 به سمت ارتفاع »البطیخ« 
و مدرسه الحکمه ادامه دارد.

با تسلط ارتش بر این منطقه که با آتش سنگین همراه بود و به 
کشته شدن 40 تن از تروریست ها انجامید، شکاف گذرگاه جنوبی 
شهر ترمیم شده و گروه های تروریستی همچون گذشته به آسانی 
قادر به حمله به شهر نخواهند بود. منطقه جنوب غرب حلب متصل 
به استان ادلب است که همچنان در اختیار تروریست ها با محوریت 

جبهه فتح الشام می باشد.
همزمان ارتش ســوریه حمله ســختی را علیه تروریست ها در 
روســتای »منیان« انجام داد. این روستا به مثابه خط آتش میان 
مواضع ارتش ســوریه در اطراف حلب جدید و مواضع تروریست ها 

محسوب می شود.
شکست عملیات معرکه بزرگ تروریست ها

حمــلات موفقیت آمیــز ارتش در حالی صــورت می گیرد که 
گروه های تکفیری حدود ســه هفته پیش عملیات سنگینی را با 
عناویــن مختلفی همچون »معرکه بزرگ حلب« و »جنگ ابوعمر 
سراقب« به منظور تصرف مناطق غرب حلب و شکستن محاصره 

حلب شــرقی آغاز کرده بودند. سه منطقه دانشکده نظامی، پروژه 
3 هزار دستگاه و کارخانه سیمان برای گروه های مسلح تروریستی 
اهمیت زیادی داشــت، چون با تصرف این سه منطقه، ابتکار عمل 
در سراسر شــهر حلب به دست آنها می  افتاد. این حملات توسط 
ارتش ســوریه خنثی شد و تنها منطقه »ضاحیه الاسد« به تصرف 
تروریســت ها درآمد، اما با آزادســازی مجتمع های »1070« راه 
بازپس گیری ضاحیه الاســد و نیز 2 شهرک راشدین 4 و 5 کاملا 

مهیا شده است.
وزارت دفاع روسیه چند روز مانده به آغاز عملیات تروریست ها 
برای شکســت محاصره، شمار تروریست های آماده جهت شرکت 
در ایــن حمله را 30 هزار نفر تخمین زد و اعلام کرد بیش از 50 

نفر انتحاری برای شکســتن خطوط دفاعی ارتش سوریه در بین 
تروریست ها داوطلب شده بودند.

این حمله واکنشی پیشگیرانه به عملیات ارتش سوریه در مهر 
ماه گذشــته بود که طی آن موفق شــد، مجتمع دانشکده نظامی 
را آزاد و گروه های تروریســتی را از منطقه »راموســه« دور و بار 
دیگر گروه های تروریستی در بخش شرقی حلب را محاصره کند. 
ارتش ســوریه با سیطره بر اردوگاه آوارگان فلسطینی »حندرات« 
گروه های وابسته به جیش الفتح را به عمق مناطق شرقی حلب عقب 
راند و فشــار بر دو منطقه »بستان القصر« و »الشقیف« را افزایش 

داد.
پس از آن عملیات ارتش با عنوان »کســر العظام« )شکســتن 
استخوان ها( در منطقه الباب ادامه خواهد یافت. ارتش سوریه قصد 
دارد بــا این عملیات مانع نفــوذ ترکیه به این منطقه و حمایت از 
گروه های تروریســتی شود. الباب یک شهر بزرگ  و مهم در مرکز 
استان حلب است که با حمله ائتلاف نیروهای کُرد دموکراتیک به 
منبج در شمال شــرق الباب، به عنوان کانتون مستقل کردها در 
شمال سوریه و جنوب ترکیه به عنوان حلقه وصل میان حسکه و 

عفرین مورد توجه قرار گرفت. ترکیه تلاش دارد با عملیات موسوم 
به  »درع الفرات« )ســپر فرات( جای پایی در این منطقه یافته و 

مانع عملی شدن طرح ایجاد کردستان سوریه شود.
روسیه نیز در معرکه سرنوشت ساز حلب تحرکات خود را تشدید 
کرده و اعلام کرده است حملات هوایی خود علیه مواضع تروریست ها 
را آغاز کرده است. علاوه بر پایگاه هوایی »حمیم« در لاذقیه، قرار 
اســت بخشی از این حملات از طریق ناو »پطر کبیر« که در بندر 

طرطوس مستقر شده است، صورت گیرد.
در این حال، ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه نبرد حلب 
را به نبرد »گروزنی« پایتخت چچن تشبیه کرده و تاکید کرده است 

با استفاده از مشت آهنین، معرکه حلب را یکسره خواهیم کرد.

جبهه شرق حلب 
همزمان با نزدیک شدن آغاز عملیات بازپس گیری شهر راهبردی 
الباب و پیشروی های اخیر در جبهه شهر حلب، تحرکات داعش در 
محور شرقی افزایش یافته است. صدها تن از عناصر تروریستی داعش 
مستقر در محور شــرقی جاده راهبردی »خناصرـ اثریا« با هدف 
ســیطره بر این جاده راهبردی خود را به نزدیکی مواضع نیروهای 
سوری و مقاومت در محیط شرقی روستای »جب العلی« رسانده اند.

نیروهای جبهه مقاومت نیز در این منطقه تحرکات تروریست ها را 
رصد کردند و توانستند با استفاده از موشک های ضدزره بیش از30  
خودروی نظامی تروریست ها را که حامل تجهیزات نظامی و عناصر 
داعش بودند، منهدم کنند. سایر عناصر تروریستی که متوجه شدند 
نیروهای مقاومت بر این منطقه مشرف هستند از منطقه متورای شدند.

تحول دیگر در جبهه شــرق آن است که هفته گذشته نیروهای 
دموکراتیک کُرد ســوریه رسما آغاز عملیات »غضب الفرات« )خشم 
فرات( را به منظور آزادسازی شهر رقّه از دست داعش اعلام کردند. این 
نیروها که تحت حمایت مستقیم سیاسی- نظامی آمریکا قرار دارند، 
تاکید کردند عملیات آزادی شهر رقّه، پایتخت خلافت خود خوانده 
داعش از چندین محور آغاز خواهد شد که مهم ترین محور آن شهر 

»عین عیسی« است که 35 کیلومتر با مرکز شهر فاصله دارد.
 نیروهای دموکراتیک کرد اعلام کردند دست کم 30 هزار نیرو 
در عملیات آزادسازی رقّه مشارکت خواهند داشت که 10 هزار نفر 
آنها از عرب های سوریه هستند. نیروهای سوریه دموکرات مقادیر 
زیادی ســلاح و تجهیزات از ائتلاف ضد داعش برای آغاز عملیات 
آزادی شهر رقّه دریافت کرده و قرار است از حمایت هوایی ائتلاف 
برخوردار شوند. خط تدارکاتی از سوی آمریکا میان استان کردستان 
عراق تا اســتان حسکه و شهر تل ابیض در شمال رقّه ایجاد شده 
و طی روزهای اخیر حداقل 15 کاروان بسیار بزرگ، شامل صدها 
خودروی باری حامل سلاح، مهمات و تجهیزات جنگی و تدارکات 

غیرنظامی برای شبه نظامیان کرد ارسال شده است.
ترکیه بارها تاکید کرده که کُردها حق شرکت در این عملیات 
را ندارند. این در حالی است که نیروهای دموکراتیک کُرد گفته اند 
که در عملیات برای آزادی شهر رقّه شرکت کرده و ترکیه در این 
عملیات نخواهد بــود. ائتلاف ضد داعش تحت رهبری آمریکا نیز 
اعلام کرده بود که آماده  است همزمان با عملیات آزادسازی موصل 

عراق، عملیات شهر رقّه را نیز آغاز کند. 

بنابر گزارش های میدانی با گذشــت بیش از یک هفته از آغاز 
عملیات خشــم فرات، تاکنون هیچ گونه دستاورد ملموس میدانی 
به دســت نیامده است. طی روزهای گذشته تنها کنترل روستای 
»لقطه« و چند مزرعه اطراف آن در جنوب شــهر عین عیسی در 
شمال رقّه به دست کردها افتاده است. یک منبع نظامی در شورای 
فرماندهی نیروهای دموکراتیک کرد از ســخت بودن عملیات رقّه 
خبر داد. وی بر این باور است که این عملیات به مراتب دشوارتر از 

شهر رقّه نیز شــاهد تحرکاتی هستیم که بر معادلات آتی سوریه 
تاثیرگذار خواهد بود.

طی روز های گذشته در جبهه جنوب غربی حلب، ارتش سوریه 
و نیروهای مقاومت، عملیات غافلگیرانه  ای را علیه ائتلاف جیش الفتح 
آغاز کردند که به دنبال آن مجتمع های مســکونی »1070« آزاد 
شــد. مجتمع های 1070 در حد فاصل دو منطقه مهم و راهبردی 
دانشــکده های نظامی )تسلیحات، توپخانه و فنی هوایی( و منطقه 

»الحکمه« واقع شده است. 
براساس آخرین گزارش های میدانی، درگیری ها در این منطقه 
هنوز ادامــه دارد و نیروهای مقاومت در حال تثبیت مواضع خود 
هســتند. عملیات پیشــروی نیروهای ســوری و مقاومت پس از 

عملیات سیطره بر شهر منبج در شمال استان حلب است که 73 
روز به طول انجامید، این در حالی اســت که ائتلاف ضدداعش در 

عملیات آزادسازی رقّه جدیت زیادی ندارد.
جمع بندی

نظام ســوریه و متحدانش با اولویت بخشی به حلب در شمال 
ســوریه، عملیات پاکسازی این منطقه را با قوت ادامه می دهند و 
طی روزهای گذشته به دستاوردهای مهمی دست یافته اند. هدف 
از این عملیات ها، آزادسازی حلب به عنوان یک منطقه راهبردی از 
دست تروریست ها و قطع ارتباط گروه های تکفیری و تروریستی با 
ترکیه اســت. آزادسازی حلب به طور طبیعی زمینه آزادی مناطق 
غربی )ادلب( و شــرقی )رقّه( را نیز فراهم خواهد ساخت. سیطره 
نظام سوریه بر حلب، معادلات بحران سوریه را به کلی دچار تغییر 
خواهد کرد و به عنوان نقطه عطفی در پیروزی های محور مقاومت 
و شکست های سنگین تروریسم و حامیان آن ثبت خواهد شد. به 
همین دلیل حلب از نگاه دشمن نیز اهمیت زیادی دارد، لذا همه 
تلاش خود را به کار می برد تا مناطق تحت تصرف را از دست ندهد. 
بر این اساس روند آزادی و پاکسازی کامل حلب، چه بسا دشوار و 

زمان بر خواهد بود. 

تنگنای تروریست ها 
در حلب


